
Městská část Praha 7
1. jednání Zastupitelstva městské části 

konaného dne 10.03.2025

k Memorandu o spolupráci mezi MČ Praha 7, Nadačním fondem, Agora 7,
IČO: 04966856, Yarivem Ronenem a organizací Elpida, o. p. s., IČO: 27948706

Materiál obsahuje přílohy:
Návrh usnesení.pdf (NEZVEŘEJNIT)
1. Důvodová zpráva.docx (ZVEŘEJNIT)
2. Memorandum o spolupráci.docx (ZVEŘEJNIT)
3. Usnesení Rady MČ Praha 7 č. 0103/25-R ze dne 25.02.2025.pdf (ZVEŘEJNIT)

Materiál vytvořil:
Mgr. Alena Glasová, vedoucí odboru OPV

Materiál zpracoval:
Mgr. Alena Glasová, vedoucí odboru OPV

Materiál projednán:

Materiál předkládá:
RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D.



Městská část Praha 7

NÁVRH USNESENÍ
1. jednání Zastupitelstva městské části 

konané dne 10.03.2025

evidenční číslo 0625

k Memorandu o spolupráci mezi MČ Praha 7, Nadačním fondem, Agora 7,
IČO: 04966856, Yarivem Ronenem a organizací Elpida, o. p. s., IČO: 27948706

Zastupitelstvo městské části Praha 7

I. konstatuje, že
1. Komunitní centrum Přístav 7 je společný projekt Nadačního fondu Agora 7 a Elpidy, 

o.p.s. Od svého založení oba subjekty úzce spolupracují na různých úrovních s MČ Praha 
7, která dlouhodobě podporuje jejich aktivity finančně prostřednictvím běžných dotačních 
řízení. Komunitní centrum Přístav 7 tvoří dva spolupracující subjekty - Dobrovolnické 
Centrum Agora 7, jehož zřizovatelem je Nadační fond Agora 7 a Centrum Elpida - 
kulturní a vzdělávací centrum pro seniory, jehož zřizovatelem je Elpida, o.p.s. MČ Praha 7 
bere na vědomí finanční náročnost provozu Komunitního centra Přístav 7, přičemž velká 
část prostředků pochází z nestabilních dotačních zdrojů, což ztěžuje plánování a 
dlouhodobou stabilitu provozu. V minulosti hradily významnou část nákladů evropské 
projekty pro komunitní centra, které již nebyly znovu vypsány. V důsledku těchto změn 
hrozí oběma provozovatelům tohoto komunitního centra výpadek financování.

2. MČ Praha 7 vysoce oceňuje významný přínos Komunitního centra Přístav 7 pro aktivní 
veřejnost všeho věku z Prahy 7 a okolních čtvrtí. Zvláštní ocenění si zaslouží jak vysoká 
vysoká úroveň programu pro seniory včetně aktivního zapojení seniorů do činností centra 
(aktivity Elpidy, o.p.s.), tak i rozvoj a koordinace dobrovolnických aktivit pro všechny 
věkové skupiny a nabídka využití prostor komunitního centra pro potřeby dalších 
organizací a cílových skupin. Cílem uzavření Memoranda o spolupráci je zajištění 
stabilního provozu Komunitního centra Přístav 7 i v následujícím období.

II. schvaluje
1. uzavření Memoranda o spolupráci mezi MČ Praha 7, Nadačním fondem, Agora 7, se 

sídlem Jankovcova 1595/14, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 04966856, Yarivem 
Ronenem a organizací Elpida, o. p. s., IČO: 27948706, se sídlem Na Bělidle 252/34, 
Smíchov, 150 00 Praha 5

III. ukládá



1. podepsat memorandum o spolupráci mezi MČ Praha 7, Nadačním fondem, Agora 7, IČO: 
04966856, Yarivem Ronenem a organizací Elpida, o. p. s., IČO: 27948706

Zodpovídá: Mgr. Jan Čižinský, starosta

Řeší: Mgr. Jan Čižinský, starosta 
Termín plnění: 31.03.2025

2. organizačně a administrativně zajistit uzavření memoranda o spolupráci mezi MČ Praha 7, 
Nadačním fondem, Agora 7, IČO: 04966856, Yarivem Ronenem a organizací Elpida, o. p. 
s., IČO: 27948706

Zodpovídá: Mgr. Alena Glasová, vedoucí odboru OPV

Řeší: Mgr. Alena Glasová, vedoucí odboru OPV 
Termín plnění: 31.03.2025

Starosta MČ Praha 7: STA Mgr. Jan Čižinský 

Předkladatel: RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D.

Zpracoval odbor: Odbor právní

Zpracovatel: Mgr. Alena Glasová, vedoucí odboru OPV


